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den nuværende Direktør for Statsskov- 
brùget  fra den I. Oktober 1917 vil rykke 
'QP paa et lovmæssigt Alderstillæg af 500 
Kr. aarlig, idet hans Tj en estetid som O ver- 
førster skal medtages i Beregningen. Æn- 
dringsforslag N r / 2  er stillet af Udvalget, 
og det angaar nogle Nybygnings- og større 
홢Ombygilirigsarbeider i Statsskovdistrikterne. 
I Anmærkningerne til Finanslovforslaget 
Sp. 503홢OB vil ærede Medlemmer kunne 
se, at der til Opførelse ,;af et nyt Stuehus 
홢og Udhus med mere ved Opsynsmands- 
stedet i Søllerød Kirkeskov paa 1ste Kø- 
benhavns Distrikt er forlangt en Bevilling 
paa 16,390 Kr., og til 'Opførelse af en 
Stald- og Ladebygning m. m., ved Skov- 

. " 4fogedstedet Fovsletlund paa Stenderup Di- 
strikt er forlangt en Bevilling paa 13,800 
Kr. Disse to Bevillinger finder Udvalget 
er uforholdsmæssig høje, betydelig højere 
<end nødvendigt, dg Udvalget foreslaar der- 
for, at disse Bevillinger nedsættes med 25 pOt. 
Nu har vi i Udvalget ikke været blinde f or, 
at  man i disse Aar ikke kan bygge saa 
billigt som tidligere, men paa den anden 
Side er Udvalget klar over, at selv med @ 
den foreslaaede Reduktion kan der op- 
føres passende store, solide Bygninger, 
baade Boliger, Stald- og Ladebygninger, 
og jeg kan derfor paa Udvalgets Vegne 
anbefale dette Ændringsforslag, hvorved 
Summerne bliver reduceret med 25 pGt. 
Jeg har angaaende dette Punkt endnu en 
Bemærkning at gøre, nemlig, at det har 
tidligere været almindeligt, og ér dét vist 
endnu, at der ved Opførelsen af Bygninger 
selv i Statsskovene ikke benyttes Tømmer 
fra Statsskovene, men benyttes Tømmer 
fra Tømmerlagre eller Tømmergaarde, 
altsaa nærmest indført Træ. Det Forhold 
har jeg nere Gange anket over. Naar 
Tømmeret i Skovene er godt nok til Tøm- 
mer for de Folk, der bygger rundt om, 
skulde man synes, at det ogsaa maatte 
-være. godt nok til de , Bygninger, vi op- 
fører i Statsskovene. Jeg kan nu ud- 
tale, ,,',at denne Opfattelse næres af Ud- 
valget, og at det ! er Udvalgets bestemte 
Ønske,, 홢 at f o r  Fremtiden ved Opførelse 
af saadanne Bygninger skal Overtømme- 
rét,; altsaa Bjælker, Spær, Lægter og 
Hànebaand ' leveres fra - 홢, Statens egne 
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Ændringsforslag under Nr. 3 gaar ud 
paa, at der til Byggeplads for en Kirke 
og Anlæg af en Kirkegaard ved Gurre 
afgives et omtrent 3/4 ha stort Areal af 
Statsskòven Nyrup Hegn, medens vi til 
Gengæld faar overdraget et Areal paa lidt 
over y2 ha af Skolelodden.: Det er For- 
udsootningen, at der dérpaa skal opføres 
en Tjenestebolig, som man mener, der er 
stærk Trang til, for at man kan faa en 
ny Hegnsmandstj eneste oprettet. 

Ændringsforslag Nt: 4 ; er et større 
Forslag og angaar, som det vil ses i Be- 
tænkningens Nr. 8, en ny Ordning af Sta- 
tens forstlige Forsøgsvæsen. Hidtil har 
nemlig dette Forsøgsvæsen været ledet af 
en Forstander i Forbindelse med en Kom- 
mission, bestaaende af 5 Medlemmer, for 
hvilken Forstanderen har været Formand. 
2 Medlemmer har været Repræsentanter 
for Statsskovbruget og 2 for det private 
Skovbrug. Stillingen som Forstander for 
det forstlige Forsøgsvæsen er hidtil blevet 
varetaget af Professor Oppermann, som sam- 
tidig har været Lærer i Skovbrug ved den 
kongelige Veterinær- og Landbohøjskole. 
Det har imidlertid vist sig, at For- 
søgsvæsenets Arbejder vokser meget > 홢: 홢 홢 
stærkt. og at der er mange nye Opgaver, 
der nu venter paa at blive taget op; 
der er derfor fremsat et af Kommissionen 
tiltraadt Forslag om, at Virksomheden som 
Fórstander for det forstlige Forsøgsvæsen 
bliver omdannet til et selvstændigt Embede. 
der besættes, ved kongelig Udnævnelse og 
lønnès og pensioneres som Professoraterne 
ved den kgl. Veterinær- og Landbohøj- 
skole. Denne Ordning vil medføre, at 
Forstanderen ikke længere kan være Re- . 
præsen tant for Landbohøjskolens Skov- 
brùgsundervisning, og da det ikke blot er 
ønskeligt, men nødvendigt, at Landbohøj- 
skolen bliver repræsenteret i Kommissionen, 
maa Kommissionens (Medlemsantal som 
Følge deraf forøges med 1, saa at Kom- 
missionen i Fremtiden faar 6 Medlemmer. 
Det har ogsaa være foréslaaet at opføre 
en ny Bygning for det forstlige Forsøgs- 
væsen med en Embedsbolig for Forstan- 
deren, men det har 1 man ment at burde 
udsætte, Merudgiften ved den nye Ord- 
ning er anslaaet til : 13,840 Kir. Denne ' >. 
Post har tidligere været opført under Skov- 
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